
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr V/42/2015 Rady Miasta Ząbki z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r. poz. 6468), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LXVIII/628/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 16 listopada 
2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 12048). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 i 3 uchwały Nr 
LXVIII/628/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 16 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12048), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lutego 2024 r.

Poz. 2282



  

Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków 
transportowych 

 

UCHWAŁA Nr V / 42 / 2015  
RADY MIASTA ZĄBKI  

z dnia 10 marca 2015 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  
 
Na podstawie art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 8491) i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.2), 
Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych, obowiązujące na 
terenie miasta Ząbki, w wysokości: 

 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ)– 220 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ)– 240 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 310 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 330 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 410 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 430 zł; 

 
2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 

- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 600  zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 630 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 610 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 640 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 620 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 650 zł; 

                                                           
1
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. poz. 70, a jego zmiany 

w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313 i 2291 . 
2
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2023 r. poz. 40, a jego zmiany 

w Dz. U. z 2023  r. poz. 572, 1463 i 1688.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2282



  

 
3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
a) posiadającej certyfikat EURO (EKGONZ) – 360 zł, 
b) nie posiadającej certyfikatu EURO (EKGONZ) – 380 zł; 

 
4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 410 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 430 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 
- posiadającego certyfikat EURO (EKGONZ) – 560 zł, 
- nie posiadającego certyfikatu EURO (EKGONZ) – 580 zł. 

 
2. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych, obowiązujące 

na terenie Miasta Ząbki: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton – w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały; 
2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton - w wysokości określonej w załączniku Nr 2 
do uchwały; 

3) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego -  w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 
 

§ 3 
 
Traci moc uchwała Nr XLVI/429/2013 Rady Miasta Ząbki z dnia 13 listopada 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13049).  
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015r., po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2282



  

Załączniki do uchwały Nr V/42/2015  

z dnia 10 marca 2015 r. 

 

Załącznik nr 1
3
 

 

Stawki podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 

wyższej niż 12 ton 

 

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Dwie osie

12 13 380 zł 430 zł

13 14 400 zł 480 zł

14 15 410 zł 580 zł

15 580 zł

Trzy osie

12 17 480 zł 550 zł

17 19 500 zł 600 zł

19 21 550 zł 685 zł

21 23 690 zł

23 25

25

Cztery osie i więcej

12 25 685 zł 695 zł

25 27 695 zł

27 29

29 31

31

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach)

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 300 zł

1 055 zł

1 055 zł 1 635 zł

1 055 zł 1 635 zł

1 085 zł

1 090 zł 1 720 zł

1 720 zł 2 540 zł

1 720 zł 2 540 zł
 

 

                                                           
3
 W brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały nr LXVIII/628/2022 Rady Miasta Ząbki z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12048), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2282



  

Załącznik nr 2
4
 

 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton 

 

Stawka podatku (w zlotych)

Nie mniej niż Mniej niż

12 18 380 zł 430 zł

18 25 430 zł 500 zł

25 31 600 zł 960 zł

31

Trzy osie

12 40

40

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 

tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

 Dwie osie

1 465 zł 2 006 zł

1 290 zł 1 780 zł

1 780 zł 2 630 zł
 

                                                           
4
 W brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały wymienionej w przypisie 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2282



  

Załącznik nr 3
5
 

 

Stawki podatku od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Jedna oś

12 18 190 zł 200 zł

18 25 200 zł 336 zł

25 336 zł 586 zł

Dwie osie

12 28 240 zł 330 zł

28 33 640 zł 885 zł

33 38 885 zł

38

Trzy osie

12 38 700 zł 980 zł

38 976 zł

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : naczepa {przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach)} 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych

1 340 zł

1 200 zł 1 760 zł

1 326 zł
 

 

                                                           
5
 W brzmieniu ustalonym przez §1 uchwały wymienionej w przypisie 3.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2282


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 31 stycznia 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2
	Zalacznik 1 Załącznik


		2024-02-19T11:24:28+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




